
 

 

 
 

Årsberetning: 

Det europæiske selskab for børne og ungdomspsykiatri 

ESCAP 

2024 har været et mere roligt ESCAP-år end 2023, hvor vi jo havde den store kongres i Tivoli hotel i 
København. 
Der har været afholdt to virtuelle bestyrelsesmøder og den 9-11 oktober ét fysisk møde i Strasbourg. 
Her besøgte vi bl.a kongrescenteret Palais des congrés, hvor vi skal mødes til sommer. Denne kon-
gres får titlen ”Beyond Nature and Nurture”.  
 
ESCAPS Bestyrelse kommer med udtalelser og rådgiver medlemslande og andre internationale fora. 
ESCAP har i år promoveret ’mental health policies’ forud for valget til EU-parlamentet, været medvir-
kende til at methylphenidat blev inkluderet på WHO’s liste over essentiel medicin, skrevet et state-
ment om børn og unge med gender dysforia, og sammen med 2500 andre organisationer underskre-
vet den nye Geneva konvention om børns rettigheder.  
 
ESCAP har i samarbejde med Ukrainske sundhedsmyndigheder afholdt en webinarserie for sundheds-
personale i Ukraine. Anne Kovalova, H- læge i RegionH og jeg selv holdt et foredrag om akut psykiatri 
i december måned. Webinaret var velbesøgt, og der var en stor spørgelyst efterfølgende.  
 
ESCAP består af en policy division, en forskningssektion og en klinisk sektion. Jeg er medlem af sidst-
nævnte, og her har vi haft 6 virtuelle møder, hvor vi har drøftet kliniske retningslinier eller det mere 
bløde guidances for børnepsykiatrisk praksis.  Du vil på kongressen kunne høre mere om det på vores 
symposie om ’Clinical guidance in everyday practice’. Der vil være præsentation af en om transition 
fra børne og ungdomstilbud til voksen, og en om telepsykiatri specielt til børn og unge. ESCAP Re-
search forum vil fremlægge en Survey af, hvilke spørgsmål til ADHD-behandling, der er behov for at 
arbejde med. Målet er at dele så mange retningslinier som muligt, så alle lande kan få glæde af dem.  
 
Alle BUP-medlemmer er automatisk medlemmer af ESCAP. Vil du gerne følge lidt mere med i ESCAPs 
aktiviteter er det en god ide at tilmelde dig nyhedsbrevet https://escap.us7.list-manage.com/sub-
scribe?u=e24c4903fd5e34e42cf14eed5&id=d99a58f7ba 
 
Anne Marie Råberg Christensen  
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